АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ» четвертого созыва
( Двадцать  седьмое   заседание)

РЕШЕНИЕ
23 декабря    2019 года                                                                      № 86

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» четвертого созыва от 14 ноября 2017 года № 26 «О  введении налога на имущество физических лиц  на территории муниципального образования «Междуреченское».
На основании главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Междуреченское»
Совет депутатов решает:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» от 14 ноября 2017 года № 26 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Междуреченское» следующие дополнения:
«пункт 2.4. При исчислении налога на имущество физических лиц за налоговый период 2018 года установить налоговую льготу в размере 50 процентов подлежащей  уплате суммы налога на имущество физических лиц физическим лицам, состоящим в течение всего налогового периода на учете в налоговом органе по месту жительства на территории муниципального образования «Междуреченское», не имеющим задолженности по налоговым обязательствам в налоговом органе по месту учета,  в отношении объектов, указанных в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов                                                 А.К.Демисинов

Глава муниципального образования                                        Е.Ю.Шатровская